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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zolbe i Predstavike

Anr. 369/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n¢ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e kandidatit pér deputet
Haxhi Shala nga koalicioni NISMA-AKR-PD, paraqitur kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) - komisionergve t& Qendrés s& Votimit me numér 1304 SHFMU “Idriz Ajeti”
né Lipjan, pér shkak t& parregullsive né ditén e votimit — mungesa e votave pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s& Kosovés t& datés 06.10.2019, né seancén e panelit t&
mbajtur me 10.10.2019, mori kéta:

VENDIM

HUDHET e pa lejuar ankesa e Haxhi Shala, kandidat pér deputet nga radhét e koalicionit
NISMA-AKR-PD, paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) - komisioneréve
t€ Qendrés s& Votimit me numér 1304 SHFMU “Idriz Ajeti” né Lipjan pér shkak t& parregullsive
né ditén e votimit — mungesa e votave.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 09.10.2019, nga Haxhi Shala kandidat pé&r deputet nga
radhét e koalicionit NISMA-AKR-PD, paraqgitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ) - komisioneréve t& Qendrés sé Votimit me numér 1304 SHFMU “Idriz Ajeti” né Lipjan,
né t& cilén pretendon se né Qendrén e Votimit t& cekur mé larté pérkatésisht né vendvotimet me
nr.1304E/01R, 1304E/02R dhe 1304E/03D nga rezultatet e publikuara nga KQZ-ja, mé figurojng
vetem 50 vota, ndérsa n€ kéto vendvotime kam shumé pérkrahés, miq dhe njeréz q& kané punuar
né shtabin tim zgjedhor t& cilét mé kané raportuar se ka shumé mé tepér vota. Késhtu qé né kétg
drejtim, dyshoj se né kéto vendvotime nuk mé &shts lexuar vota drejté dhe éshté devijuar vullneti
qytetar dhe uné si kandidat jam démtuar. N& fund kérkoj nga PZAP-i q& ankesén time ta
aprovojé dhe t& autorizoj KQZ-né, pérkatésisht QNR-né t& b&jé rinumérimin e kutive t& votimit
né€ vendvotimet e lartécekura.



Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé s& ankesés gjeti se: Ankesa éshté e pa lejuar

Paneli vleréson se pretendimi i palés ankuese edhe pse i referohet parregullsive n€ ditén e
votimit, pér shkak se pérmes késaj ankese atakohet rezulati i cili &shté ende si rezultat preliminar,
e i cili rezultat mund t& ndryshoj, ankesa né& kété fazé t& procesit zgjedhor &shté e parakohshme,
pér shkak se pas publikimit t& rezultatit p&rfundimtar i njéjti rezultat &sht& i ankimueshém nga
subjektet politike edhe kandidatét t& cilét kang pretendime né raport me numrin e votave t& tyre.
Meqenése né aspektin kohor - faza e procesit zgjedhor kur parashtrohet ankesa &shté e

parakohshme, ankesa duhet t& hudhet posht& e palejueshme.

N& momentin e publikimit t& rezultatit p&rfundimtar nga KQZ-ja, palét e pakénaqura né pajtim
me nenin 105 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, mund t& ushtrojné ankesén né afatin prej
njézetekatér (24) oréve.

Bazuar n& arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-s¢& i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat t¢ cilat nuk i pérmbushin
standardet” dhe Nenit 6.4 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne t& cilin pércaktohet
se: “Ankesat t¢ cilat jané té palejuar dhe te pasafatshme PZAP-i i hudhé poshté me vendim”,
lidhur me ankesén e larté pérmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendosja sikurse n€ dispozitiv t& kétij aktvendimi pér hudhjen e ankesés t& palejueshme nuk e
prejudikon rezultatin pérfundimtar e po ashtu me & njgjtat pretendime ankimore palét mund ta
atakojné/apelojné rezultatin pérfundimtar.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim t& nenit 118.1 t& LZP-sg, paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé juridike: Kunder kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.



